
Д Е П А Р ТА М Е Н Т
ТО П Л И В Н О -Э Н Е Р ГЕ ТИ Ч Е С КО ГО  КО М П Л ЕКС А  
И Ж И Л И Щ Н О -КО М М УН А Л Ь Н О ГО  ХО ЗЯЙСТВА  

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 29 мая 2025 г. № 55 
г. Брянск

О внесении изменений в перечень 
объектов электросетевого хозяйства, 
подлежащих передаче
системообразующей территориальной 
сетевой организации -  публичному 
акционерному обществу «Россети Центр» 
в лице филиала ПАО «Россети 
Центр» - «Брянскэнерго»

В соответствии с пунктом 6 Правил передачи в безвозмездное владение и 
пользование системообразующей территориальной сетевой организации или 
территориальной сетевой организации объектов электросетевого хозяйства, 
находящихся в собственности субъектов Российской Федерации или 
муниципальных образований, утвержденных постановлением Правительства 
Российской Федерации от 10 сентября 2024 года № 1229 «Об утверждении 
Правил заключения, исполнения, изменения, расторжения договора о порядке 
ликвидации на основании решений штаба по обеспечению безопасности 
электроснабжения последствий аварийных ситуаций на объектах 
электросетевого хозяйства, а также об использовании объектов электросетевого 
хозяйства в случае несоответствия владельца объектов электросетевого 
хозяйства критериям отнесения к территориальным сетевым организациям, 
установленным Правительством Российской Федерации, или его отказа от 
осуществления деятельности в качестве территориальной сетевой организации 
для оказания услуг по передаче электрической энергии либо технологического 
присоединения энергопринимающих устройств или объектов электроэнергетики, 
типовой формы соглашения между системообразующей территориальной 
сетевой организацией, территориальной сетевой организацией, собственником 
принадлежащих территориальной сетевой организации объектов 
электросетевого хозяйства (если у территориальной сетевой организации 
отсутствуют права на передачу прав владения и пользования объектами 
электросетевого хозяйства), а также штабом по обеспечению безопасности 
электроснабжения, Правил передачи в безвозмездное владение и пользование 
системообразующей территориальной сетевой организации или

Правовое управление 
администрации Губернатора 

Брянской области и Правительства 
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
июня_____ т£<гг

Регистрационный номер JM1vL0d!> OQi^OiO



территориальной сетевой организации объектов электросетевого хозяйства, 
находящихся в собственности субъектов Российской Федерации или 
муниципальных образований», с учетом поступившей информации от органов 
местного самоуправления Брянской области 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в перечень объектов электросетевого хозяйства, подлежащих 
передаче системообразующей территориальной сетевой организации -  
публичному акционерному обществу «Россети Центр» в лице филиала 
ПАО «Россети Центр» - «Брянскэнерго», утвержденный приказом департамента 
ТЭК и ЖКХ Брянской области от 21 марта 2025 года № 30 «Об утверждении 
перечня объектов электросетевого хозяйства, подлежащих передаче 
системообразующей территориальной сетевой организации -  публичному 
акционерному обществу «Россети Центр» в лице филиала ПАО «Россети Центр» 
- «Брянскэнерго», следующие изменения:

1.1. Строки 63, 64, 65, 104 исключить.
1.2. После строки 500 дополнить строками следующего содержания:

«501 Трансформаторная 
подстанция № 3115, 
ул. Ново-Советская, 
121, площ. 24,1 кв.м.

Брянская область, 
ГО город Брянск, 

ул. Ново- 
Советская, 121

24,1 32:28:00110
01:29

32-32-
01/005/2010- 

262 от 
03.03.2010

недвижи
мое

собствен
ность

502 Трансформаторная 
подстанция 
№ 3236, у 

профилактория 
"Деснянские зори", 

площ. 48,8 кв.м.

Брянская область, 
ГО город Брянск, 
у профилактория 

"Деснянские зори"

48,8 32:28:00000
00:2491

32-32-
01/005/2010- 

264 от 
02.03.2010

недвижи
мое

собствен
ность

503 Трансформаторная
подстанция

№ 3195,
ул. Островского, 
площ. 42,3 кв.м.

Брянская область, 
ГО, город Брянск, 

ул. Островского

42,3 32:28:00137
19:56

32-32-
01/005/2010- 

267 от 
02.03.2010

недвижи
мое

собствен
ность

504 Трансформаторная 
подстанция № 3234, 
на перекрестке улиц 
Дружбы и Литейной, 

площ. 45,1 кв.м.

Брянская область, 
ГО город Брянск, 

на перекрестке 
улиц Дружбы и 

Литейной

45,1 32:28:00120
01:79

32-32-
01/005/2010- 

269 от 
02.03.2010

недвижи
мое

собствен
ность

505 Трансформаторная 
подстанция № 3167, 
ул. Почтовая, д.100, 
около ГПТУ № 10, 

площ. 27,7 кв.м.

Брянская область, 
ГО город Брянск, 

ул. Почтовая, 
д.100, ок. ГПТУ 

№10

27,7 32:28:00117
04:2270

32-32-
01/005/2010- 

271 от 
03.03.2010

недвижи
мое

собствен
ность

506 Трансформаторная 
подстанция № 3194, 

ул. Брянской 
Пролетарской 
Дивизии около 

музыкальной школы, 
площ. 51,3 кв.м.

Брянская область, 
ГО город Брянск, 

ул. Брянской 
Пролетарской 
Дивизии около 
музыкальной 

школы

51,3 32:28:00151
13:168

32-32-
01/006/2010- 

589 от 
13.04.2010

недвижи
мое

собствен
ность

507 Трансформаторная 
подстанция № 3245, 
ул. Почтовая, д.71, 

около школы, 
площ. 58,3 кв.м.

Брянская область, 
ГО город Брянск, 

ул. Почтовая, д.71, 
около школы

58,3 32:28:00116
03:40

32-32-
01/006/2010- 

602 от 
11.03.2010

недвижи
мое

собствен
ность

508 Трансформаторная 
подстанция № 3179, 

ул. Дятьковская,

Брянская область, 
ГО город Брянск, 
ул. Дятьковская,

23,6 32:28:00109
16:62

32-32-
01/006/2010- 

591 от

недвижи
мое

собствен
ность



около детского сада, 
площ. 23,6 кв.м.

ок. детского сада 10.03.2010

509 Трансформаторная 
подстанция №3213, 
ул.Почтовая, д.108 

около с/х 
"Декоративные 

культуры», 
площ. 40,4 кв.м.

Брянская область, 
ГО город Брянск, 
ул.Почтовая,д. 108 

(около с/х 
"Декоративные 

культуры")

40,4 32:28:00117
04:2285

32-32-
01/006/2010- 

600 от 
08.04.2010

недвижи
мое

собствен
ность

510 Трансформаторная 
подстанция № 3158, 

ул. Катунина, 
площ. 27,7 кв.м.

Брянская область, 
ГО, город Брянск, 

ул. Катунина

27,7 32:28:00131
22:8

32-32-
01/006/2010- 

585 от 
11.03.2010

недвижи
мое

собствен
ность

511 Т рансформаторная 
подстанция № 3182, 
ул. Нахимова, около 

ГПТУ №7, 
площ. 46,8 кв.м.

Брянская область, 
ГО город Брянск, 

ул. Нахимова, 
около ГПТУ №7

46,8 32:28:001251
2:30

32-32-
01/006/2010- 

587 от 
10.03.2010

недвижи
мое

собствен
ность

512 Трансформаторная 
подстанция № 3100, 

пер. Почтовый, д.135, 
площ. 23,6 кв.м.

Брянская область, 
ГО город Брянск, 

пер. Почтовый, 
д.135

23,6 32:28:00109
14:87

32-32-
01/006/2010- 

583 от 
11.03.2010

недвижи
мое

собствен
ность

513 Трансформаторная 
подстанция № 1233, 
ул. 2-я Мичурина, 

о/д 3,
площ. 40,4 кв.м.

Брянская область, 
ГО город Брянск, 
ул. 2-я Мичурина, 

о/дЗ

40,4 32:28:00209
20:71

32-32-
01/006/2010- 

663 от 
22.03.2010

недвижи
мое

собствен
ность

514 Трансформаторная 
подстанция № 1225, 
ул. Красная, о/д 20, 

площ. 52,5 кв.м.

Брянская область, 
ГО город Брянск, 
ул. Красная, о/д 2

52,5 32:28:00213
18:19

32-32-
01/006/2010- 

671 от 
22.03.2010

недвижи
мое

собствен
ность

515 Трансформаторная 
подстанция № 1221, 
ул. Пушкина, о/д 61, 

площ. 23,6 кв.м.

Брянская область, 
ГО город Брянск, 
ул. Пушкина, о/д 

61

51,3 32:28:00235
32:14

32-32-
01/006/2010- 

676 от 
19.03.2010

недвижи
мое

собствен
ность

516 Трансформаторная 
подстанция № 1153, 
ул. Абашева, о/д 3, 

площ. 23,1 кв.м.

Брянская область, 
ГО город Брянск, 

ул. Абашева, о/д 3

23,1 32:28:00208
04:41

32-32-
01/006/2010- 

680 от 
22.03.2010

недвижи
мое

собствен
ность

517 Трансформаторная 
подстанция № 2154, 
ул. Транспортная, 

о/д 10,
площ. 41,4 кв.м.

Брянская область, 
ГО город Брянск, 
ул. Транспортная, 

о/д 10

41,4 32:28:00000
00:2722

32-32-
01/006/2010- 

687 от 
22.03.2010

недвижи
мое

собствен
ность

518 ТП-303
ул.Бежицкая,2, 
площ. 41,7 кв.м.

Брянская область, 
ГО город Брянск, 

ул.Бежицкая,2

41,7 32:28:00310
05:32

32-32-
01/005/2010- 

591 от 
15.03.2010

недвижи
мое

собствен
ность

519 ТП-1150 ул. Свободы, 
у дома №5, 

площ. 52,1 кв.м.

Брянская область, 
ГО город Брянск, 

ул. Свободы, у 
дома №5

52,1 32:28:00208
02:748

32-32-
01/006/2010- 

669 от 
22.03.2010

недвижи
мое

собствен
ность

520 ТП-1164 ул. 
Профсоюзов, во дворе 

дома №7, 
площ. 50,1 кв.м.

Брянская область, 
ГО город Брянск, 
ул. Профсоюзов, 
во дворе дома №7

50,1 32:28:00213
08:50

32-32-
01/006/2010- 

678 от 
19.03.2010

недвижи
мое

собствен
ность

521 ТП-102
пр-т. Ст. Димитрова, 

у дома №2, 
площ. 50,9 кв.м.

Брянская область, 
ГО, город Брянск, 

пр-т. Ст.
Димитрова, у дома 

№2

50,9 32:28:00323
06:86

32-32-
01/005/2010- 

597 от 
15.03.2010

недвижи
мое

собствен
ность

522 ТП-250
пр-т. Ст. Димитрова, 

49а,

Брянская область, 
ГО город Брянск, 

пр-т.

41,6 32:28:00328
01:392

32-32-
01/005/2010- 

605 от

недвижи
мое

собствен
ность



площ. 41,6 кв.м. Ст.Димитрова, 49а 15.03.2010
523 ТП-265

пр-т. Ст. Димитрова, 
86,

площ. 57,7 кв.м.

Брянская область, 
ГО город Брянск, 

пр-т. Ст. 
Димитрова, 86

57,7 32:28:00327
05:44

32-32-
01/005/2010- 

603 от 
15.03.2010

недвижи
мое

собствен
ность

524 ТП-282
пер. Осоавиахима, у 

дома № 7а, 
площ. 41,8 кв.м.

Брянская область, 
ГО город Брянск, 
пер. Осоавиахима, 

у дома №7а

41,8 32:28:00315
14:162

32-32-
01/005/2010- 

587 от 
15.03.2010

недвижи
мое

собствен
ность

525 ТП-1253 ул. 2-я 
Мичурина, у дома 

№ 25,
площ. 52,6 кв.м.

Брянская область, 
ГО город Брянск, 
ул. 2-я Мичурина, 

у дома № 25

52,6 32:28:00209
30:82

32-32-
01/006/2010- 

665 от 
22.03.2010

недвижи
мое

собствен
ность

526 ТП-1227 ул. 
Комарова, 

площ. 41,7 кв.м.

Брянская область, 
ГО город Брянск, 

ул. Комарова

41,7 32:28:00314
06:39

32-32-
01/006/2010- 

667 от 
22.03.2010

недвижи
мое

собствен
ность

527 ТП-2174 пос. Снежка, 
ул. Брянская, 

площ. 30,4 кв.м.

Брянская область, 
ГО город Брянск, 
пос. Снежка, ул. 

Брянская

30,4 32:28:00418
03:82

32-32-
01/006/2010- 

685 от 
22.03.2010

недвижи
мое

собствен
ность

528 ТП-1236
ул. 2-я Бабушкина, 

у дома № 85, 
площ. 25,2 кв.м.

Брянская область, 
ГО город Брянск, 

ул. 2-я Бабушкина, 
у дома № 85

25,2 32:28:00209
08:17

32-32-
01/006/2010- 

682 от 
22.03.2010

недвижи
мое

собствен
ность

529 ТП-36
ул. Пролетарская, 34, 

площ. 49,7 кв.м.

Брянская область, 
ГО город Брянск, 
ул.Пролетарская, 

34

49,7 32:28:00320
01:48

32-32-
01/005/2010- 

593 от 
16.03.2010

недвижи
мое

собствен
ность

530 Электрический 
распределительны й 

пункт
ул.Крахмалева,45, 
площ. 105,1 кв.м.

Брянская область, 
ГО город Брянск 
ул.Крахмалева,45

105,1 32:28:00309
04:152

32:28:0030904:
152-

32/074/2025-9 
от 24.02.25

недвижи
мое

собствен
ность

531 ТП мощн. 400 кВа 
площ. 3,4 кв.м, и 

высоковольт. линию 
электропередач 

мощностью 6 кВа 
территория 
СО Дружба

Брянская область, 
ГО город Брянск 
территория СО 

Дружба

3.4 32:28:00410
02:1601

32:28:0041002:
1601-

32/074/2024-2 
от 17.12.24

недвижи
мое

собствен
ность

532 ТП (площ. 42 кв.м.) Брянская область, 
ГО город 

город.Сельцо

42 32:32:00109
01:1213

32-32-
02/004/2010- 

818 от 
20.05.2010

недвижи
мое

собствен
ность

533 ТП, площ. 46,4 кв.м. Брянская область, 
ГО город Сельцо

46,4 32:32:00000
00:16

32-32-
02/004/2010- 

817 от 
20.05.2010

недвижи
мое

собствен
ность

534 Кабельная линия 
0,4 кВ, протяж. 75 м

Брянская область, 
ГО город Севск

75 32:22:03902
27:432

32:22:0390227:
432-

32/011/2019-2 
от 08.07.2019

недвижи
мое

собствен
ность

535 Закрытая
трансформаторная 
подстанция № 135, 

площ. 44,1 кв.м.

Брянская область 
Новозыбковский 
городской округ, 

пл. Советская

44,1 32:31:00503
19:12

32:31:0050319: 
12-32/001/2019- 
2 от 15.03.2019

недвижи
мое

собствен
ность

536 Линия
электропередач ВЛ 

0.4 кВт от ЗТП 8, 
протяж .663 м

Брянская область 
Новозыбковский 
городской округ, 

ул. Мичурина

663 32:31:00000
00:372

32:31:0000000:
372-

32/080/2021-3 
от 13.04.2021

недвижи
мое

собствен
ность

537 Линии эл. передач 
воздушные, 

протяж. 135 м

Брянская область 
Новозыбковский 
городской округ,

135 недвижи
мое

собствен
ность



пл. Красная, 8
538 Сооружение КТП- 

105,
площ. 3,2 кв.м.

Брянская область 
Новозыбковский 
городской округ, 
пер. Бульварный, 

22

3,2 32:31:00503
14:49

32-32-
06/003/2013- 

104 от 
05.02.2013

недвижи
мое

собствен
ность

539 T рансформаторная 
подстанция, 

площ. 45,6 кв.м.

Брянская область 
Новозыбковский 
городской округ, 

ул. Воровского, 16 
А

45,6 32:31:00103
19:134

32:31:0010319:
134-

32/009/2019-1 
от 27.08.2019

недвижи
мое

собствен
ность

540 Трансформаторная 
подстанция ТП 358, 

площ. 5 кв.м.

Брянская область 
Новозыбковский 
городской округ, 

п.Дедовский

5 32:31:00604
01:287

32:31:0060401:
287-

32/080/2024-1У 
от 08.04.2024

недвижи
мое

собствен
ность

541 Комплексная 
трансформаторная 

подстанция 
№ 851К051 тип КТП 
160-10-81-У1, 50 гц

Брянская область 
пгт. Красная Гора, 
ул.Буйневича, д/с 

"Радуга"

недвижи
мое

собствен
ность

542 Комплексная 
трансформаторная 

подстанция 
№ 851К051 тип КТП 
160-10-81-У1, 50 гц

пгт. Красная Г ора, 
ул.Буйневича, Дом 

творчества

недвижи
мое

собствен
ность

543 Комплексная 
трансформаторная 

подстанция 
№ 851К051 тип КТП 
160-10-81-У1, 50 гц

пгт. Красная Г ора, 
ул.Буйневича, Дом 

творчества

недвижи
мое

собствен
ность».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его 
опубликования.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

официального

Директор департамента С.А. Косарев


